
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,052,324.000.001,052,324.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,052,324.000.001,052,324.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

249,940.000.00249,940.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,900.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,900.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

138,290.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 138,290.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
9,700.000.00 0.009,700.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

11,800.000.00 0.0011,800.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
13,050.000.00 0.0013,050.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

69,750.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 69,750.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,900.000.00 0.002,900.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

10,700.000.00 0.0010,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

40,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 40,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

474,224.000.00474,224.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
48,682.500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 48,682.50

48,682.500.00 0.0048,682.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
218,341.500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 218,341.50

218,341.500.00 0.00218,341.5011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

201,200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 201,200.00

90,600.000.00 0.0090,600.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
110,600.000.00 0.00110,600.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
66,960.000.0066,960.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
54,960.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 54,960.00

54,960.000.00 0.0054,960.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
55,200.000.0055,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
53,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 53,200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.02.00 Arena
100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.03.00 Grava
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.04.00 Minas

52,500.000.00 0.0052,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

206,000.000.00206,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
204,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 204,500.00
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5,400.000.00 0.005,400.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
600.000.00 0.00600.0011.7.6.01.03.00 Internet

198,500.000.00 0.00198,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

5,015.00310,000.000.00310,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 308,000.000.00308,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

308,000.000.00308,000.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
10,700.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,700.00

9,700.000.00 0.009,700.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

257,300.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 257,300.00

4,200.000.00 0.004,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

36,000.000.00 0.0036,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

27,500.000.00 0.0027,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.01 Constancia para la luz
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de vecindad

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.03 Constancia de cementerio
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.04 Constancia de fierro
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.07 Constancia de solvencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.08 Reposiciones de fierro y armas de fuego
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
22,500.000.00 0.0022,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

18,000.000.00 0.0018,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
25,500.000.00 0.0025,500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.01 Permiso de construcción cementerio
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

31,000.000.00 0.0031,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

8,500.000.00 0.008,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.60.00 Ingresos por Reclamos de Siniestros
40,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 40,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 5,015.00OTROS NO TRIBUTARIOS
2,000.000.002,000.00 5,015.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0019,600.000.0019,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 19,600.000.0019,600.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

19,600.000.0019,600.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,600.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,600.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

14,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 14,000.00

14,000.000.00 0.0014,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,869.8077,000.000.0077,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 1,869.80INTERESES POR DEPOSITOS
6,000.000.006,000.00 1,869.80Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 71,000.000.0071,000.00 0.00ALQUILERES
35,500.000.0035,500.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
35,500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 35,500.00

35,500.000.00 0.0035,500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
35,500.000.0035,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

500.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.01.01.01 Cubiculo Municipal
35,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,305,115.821,310,802.953,994,312.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,305,115.821,310,802.953,994,312.87 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,305,115.821,310,802.953,994,312.87 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,305,115.821,310,802.95 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,994,312.87

5,305,115.821,310,802.95 0.003,994,312.8718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

100,000.0025,620,463.269,643,211.7815,977,251.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 25,620,463.269,643,211.7815,977,251.48 100,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
25,620,463.269,643,211.7815,977,251.48 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,220,463.265,243,211.78 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,977,251.48

21,220,463.265,243,211.78 0.0015,977,251.4822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,400,000.004,400,000.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Pavimento de Huellas en las Calles de Aldeas y ceserios:  Las Marias del Sur , El 
Rebalse , Subida del Rio Caserio Agua Caliente, Frente de la Escuela Rural 
Dionisio de Herrera  Agua Caliente, Yiguilaca ,  Yustina,  Samalares, y 
Azacualpita 

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Pavimento de Huellas en las Calles de Aldeas y ceserios: Las Marias del Sur , El 
Rebalse , Subida del Rio Caserio Agua Caliente, Frente de la Escuela Rural 
Dionisio de Herrera Agua Caliente, Yiguilaca , Yustina, Samalares, y Azacualpita

1,800,000.001,800,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Construccion de Una Aula de Clases en la Escuela Ricardo Maduro, El Limon 
Aldea Azcualpa ( Programa de Intervencion de la Infraestructura Escolar 
DEGECEBI )

1,500,000.001,500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Construccion de Dos  Aulas de Clases en la Escuela Miguel Paz Barahona , 
Caserio Azacualpita Aldea Cerro del Señor ( Programa de Intervencion de la 
Infraestructura escolar DEGECEBI )

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.06 Subsidio Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacion para continuar 
proyecto construccion asilo de ancianos Barrio  Las Delicias

0.00493,217.81493,217.810.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 493,217.81493,217.810.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

493,217.81493,217.810.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
103,486.70103,486.70 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

103,486.70103,486.70 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
389,731.11389,731.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

155,417.00155,417.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencias Para Gobiernos Locales ( Hbilitacion Caminos Productivos )
84,354.1184,354.11 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia para  Gobiernos Locales (  Inversion  )

149,960.00149,960.00 0.000.0023.7.2.02.02.01 DCB-Donaciones  Para Gobiernos Locales ( Fortalecimiento a la Compra de 
Granos Basicos y Diversos Productos Alimenticios Para Familias en Extrema  
Pobreza FONDO FIDESA)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

106,884.8032,877,720.8921,430,488.35TOTAL: 11,447,232.54

Fecha Inicio: 01/08/2024
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